
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Hradec Králové, 26. 10. 2017 

 

Tuto tiskovou zprávu vydává společnost FOMA MEDICAL spol. s r.o. v návaznosti na množící 

se spekulace v mediích, týkající se nežádoucí příhody, při níž v Masarykově nemocnici v Ústí 

nad Labem došlo k nekontrolovanému pohybu teleskopické části rentgenu, který zapříčinil 

úmrtí pacientky dne 12. 10. 2017.  

FOMA MEDICAL bezprostředně po nežádoucí události nabídla nemocnici spolupráci a tentýž 

den se na pracoviště dostavil technik společnosti FOMA MEDICAL. Následujícího dne, v pátek 

13. 10. 2017, se na místo nehody dostavili zástupci vedení společnosti FOMA MEDICAL a 

zástupci vedení i techniků výrobce VISARIS d.o.o.. K dotčenému zařízení nebyl nikdo 

z přítomných vpuštěn. Místo nehody bylo do doby vydání této tiskové zprávy zapečetěné 

z důvodu probíhajícího vyšetřování. Z toho důvodu nám není známá příčina nežádoucí 

události, zda byla zaviněna vadou přístroje či nikoliv.  

Rentgen je certifikován, prošel pravidelnou bezpečnostní kontrolou za přítomnosti techniků 

výrobce v červnu tohoto roku, další kontrola byla plánována na prosinec. Společnost FOMA 

MEDICAL vylučuje, že by nežádoucí příhoda byla způsobena chybou servisu. Po nehodě byl 

zastaven provoz druhého rentgenu z rozhodnutí nemocnice. 

Společnost FOMA MEDICAL touto cestou žádá veřejnost o strpení, dokud nebude dokončeno 

vyšetřování ze strany příslušných institucí. Ani my a ani výrobce společnost VISARIS d.o.o. se 

nezříkáme zodpovědnosti, pokud se prokáže, že je oprávněná. Jen chceme, aby vyšetřování 

určilo skutečnou příčinu nežádoucí příhody.   

 

Vedení společnosti FOMA MEDICAL spol. s r.o. 


